
RADA POWIATU 

TARNOBRZESKIEGO 

 

UCHWAŁA NR XLIV/  345  /2023 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

z dnia 11 maja  2023 r. 

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), art.9 ustawy    z dnia 11 lipca 

2014 r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego  

uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 16 lutego 2023 r. petycja xxxxxxxxxxxxxxx             

w sprawie   remontu ulicy Mickiewicza w Nowej Dębie nie zasługuje na 

uwzględnienie.  

2.  Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji zawiera protokół Komisji, Skarg, 

Wniosków i Petycji, zatwierdzony przez Radę Powiatu, stanowiący  załącznik do 

uchwały. 

   

§ 2 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu powiadomi wnoszącego petycję o sposobie rozpatrzenia 

petycji.   

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

    

 

        Przewodniczący Rady 

 

            Krystyna Rusin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik  do  uchwały Nr XLIV/345 /2023 

Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 11 maja  2023 r. 

 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia                      

23 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia  petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 23 marca  2023 r. działając w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu 

Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009     

z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego, zmienionego 

Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. , 

zmienionego Uchwałą Nr XXXIX/307/2022 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 28 

listopada 2022 r. w sprawie zmian w Statucie Powiatu Tarnobrzeskiego, rozpatrzyła petycję z 

dnia 16 lutego 2023 roku xxxxxxxxxxxxxx w sprawie   pilnego remontu ulicy Mickiewicza w 

Nowej Dębie. 

Petycję uzasadniono następująco: 

„Ulica Mickiewicza  stanowiąca własność  Powiatu Tarnobrzeskiego jest w opłakanym 

stanie. Mieszkańcy od lat apelują o jej remont. Mimo iż Rada Miejska w Nowej Dębie 

kilkukrotnie zabezpieczała środki finansowe na pokrycie 50% kosztów remontu, to Starostwo 

nie realizowało tego zadania. Ulica Mickiewicza wymaga prostego i ekonomicznego remontu 

w postaci nowej  nakładki. W budżecie miasta i gminy  Nowa Dęba są zabezpieczone fundusze 

na ten cel. 

Mając powyższe na uwadze apelujemy do Starosty Tarnobrzeskiego Pana Jerzego Zbigniewa 

Sudoła i Zarządu Powiatu Tarnobrzeskiego o przedstawienie organowi uchwałodawczemu 

projektu zmian w budżecie powiatu tarnobrzeskiego uwzględniającego to zadanie 

inwestycyjne. Jednocześnie zwracamy się do Szanownych Radnych o poparcie tego projektu. 

Mieszkańcy Nowej Dęby potrzebują tego remontu.” 

Komisja po zapoznaniu się ze zgromadzoną w sprawie dokumentacją  na którą składały się :   

- Uchwała Nr XXXVIII/300/2022 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 24 października               

2022 r. w sprawie powierzenia Gminie Nowa Dęba prowadzenia zadań publicznych, 

- Uchwała Nr XXXVIII/301/2022 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 24 października                

2022 r w sprawie zaciągnięcia zobowiązania dotyczącego sfinansowania  zadań w roku 2023, 

- Uchwała Nr LXI/515/2022 Rady  Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 27  października 2022 r.                             

w sprawie  przyjęcia  przez Gminę Nowa Dęba prowadzenia zadań publicznych należących do 

właściwości Powiatu Tarnobrzeskiego, 

- Uchwała Nr LXI/506/2022  Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 27 października 2022 r.                

w sprawie upoważnienia do zaciągnięcia zobowiązania na realizację  zadania wykraczającego 

poza rok budżetowy 2022, 

- Porozumienie Nr OR. Starosty Tarnobrzeskiego z dnia 17 listopada 2022 r w sprawie 

realizacji zadań z zakresu właściwości powiatu zawarte pomiędzy Powiatem Tarnobrzeskim, a 



Gminą Nowa Dęba. ( Opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego,  

29 listopada 2022 r poz. 4477). 

- Skan oficjalnej strony BIP / Przetargi/  Miasta i Gminy Nowa Dęba z data publikacji 2022 – 

12 – 23  ogłoszenia nr IR.271.65.2022 o postepowaniu na wybór wykonawcy projektów 

technicznych w zakresie rozbudowy dróg wraz z infrastrukturą towarzyszącą : „ Rozbudowa 

drogi powiatowej Nr 1129R ul. 1 Maja w Nowej Dębie”, Rozbudowa drogi powiatowej Nr 

1130R ul. Mickiewicza w Nowej Dębie”. z terminem składano ofert do dnia 17-01- 2023 rok. 

Pismo Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 9 stycznia 2023 roku „Zawiadomienie                 

o unieważnieniu postępowania IR.271.65.2022 „ na wykonanie projektów technicznych                        

w zakresie rozbudowy dróg wraz z infrastruktura towarzyszącą: 

„ Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1129R ul. 1 Maja w Nowej Dębie”, 

 Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1130R ul. Mickiewicza w Nowej Dębie”.  

- Uchwała Nr LXV/543/2-23 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 9 stycznia 2023 r w sprawie 

udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Powiatowi Tarnobrzeskiemu. 

„ Przebudowa drogi powiatowej Nr 1130R ul.  Mickiewicza w m.  Nowa Dęba” – 180 000,00 

zł. 

-  Pismo do Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 10 lutego 2023 roku o nast. treści: 

OR. 0022.7.2023       Tarnobrzeg, 2023 -02- 10 

      Pan 

      Wiesław Ordon 

      Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Dęba 

 

 Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego  na posiedzeniu w dniu 8 lutego  2023 r. analizował 

treść Uchwały Nr LXV/543/2023 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 9 stycznia 2023 r                        

w sprawie udzielenia w 2023 roku pomocy finansowej Powiatowi Tarnobrzeskiemu,                                  

w kontekście Porozumienia Nr OR.031.15.2022 z dnia 17 listopada 2022 r w sprawie realizacji 

zadań z zakresu właściwości powiatu zawarte pomiędzy Powiatem Tarnobrzeskim,                                         

a Gminą Nowa Dęba.  

 Przedmiotem powierzenia jest wykonanie przez Gminę Nowa Dęba 2 zadań publicznych: 

1) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1129R ul. 1 Maja w Nowej Dębie – projekt  

budowlany 

2) Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1130R ul. Mickiewicza w Nowej Dębie – projekt 

budowlany 

Na te zadania Powiat  zarezerwował w budżecie na 2023 r. łączną kwotę 100 000 zł. 

(ul. 1 Maja 40 000,00 zł , ul Mickiewicza 60 000,00 zł) 

W wym. uchwale w § 1 ust. 1 Rada Miejska   udzieliła Powiatowi  pomocy finansowej                             

w wysokości 180 000,00 zł na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1130R ulica  

Mickiewicza w m. Nowa Dęba”. 

W tych okolicznościach Zarząd Powiatu prosi o stanowisko czy Porozumienie z dnia 17 

listopada 2022 r. będzie realizowane i w jakim zakresie. Czy kwota 180 000,00 zł jest kwotą 

przeznaczoną na realizację zadania po  wykonaniu projektu ?. 

                                           Z poważaniem 

         Starosta Tarnobrzeski 

         /-/ Jerzy Sudoł 

- Odpowiedź  Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 20 marca 2023 roku o nast. 

treści” 

Znak : IR.7011.21.3.2022                                                          Nowa Dęba, 20 marca 2023 r. 

 

      Starosta  Tarnobrzeski 

      ul. 1 Maja 4 



      39 – 400 Tarnobrzeg 

W odpowiedzi na pismo dotyczące przeznaczenia środków w budżecie Gminy Nowa Dęba na 

rok 2023 w kwocie 180 tys. zł na zadanie „Rozbudowa  drogi powiatowej nr 1130R  ul. 

Mickiewicza w Nowej Dębie”, informuję, że wskazaniem wnioskodawcy tego zapisu                       

w budżecie, była modernizacja nawierzchni bitumicznej drogi. Przy składaniu wniosku                                

o zmiany do projektu budżetu wnioskodawca wskazał przy tym sposób wykonania podobny, 

jak w przypadku ul. Jana  Pawła II w Nowej Dębie. 

Dla informacji przekazuję, że zgodnie z założeniami z roku 2022 było przygotowanie 

dokumentacji projektowej na przebudowę  drogi 1130R ul. Mickiewicza, lecz postępowanie 

przetargowe gminy zostało  unieważnione, ponieważ w budżecie tegorocznym środki na ten 

cel zostały wskazane jak w  akapicie powyższym. 

       Burmistrz 

      /-/ mgr inż. Wiesław Ordon 
 

 

 

 

 

 

 

 

Z uzyskanych wyjaśnień wynika, że organy zarządzające  drogami : powiatowymi – Zarząd 

Powiatu Tarnobrzeskiego  i gminnymi  Burmistrz Miasta i Gminy ustaliły, że  wykonanie 

przebudowy kolejnych 2 dróg  powiatowych stanowiących  ulice w Nowej Dębie zostanie  

poprzedzone wykonaniem projektów, z jednoczesnym uporządkowaniem   stanów prawnych 

dróg i  pasów jezdni. Aktualnie własność gruntów Powiatu  jest tylko w zakresie  jezdni.  

Pobocza,  chodniki i parkingi są usytuowane ma mieniu gminnym. Przewidziano 

projektowanie w trybie ZRID z podziałem  działek, tak, aby finalnie  był dostateczny teren  

dla obiektów towarzyszących  drodze tj.  poboczy, parkingów i chodników i jeden  właściciel.  

W tym celu podjęto stosowne uchwały Rady Powiatu i Rady Miejskiej oraz  zawarto 

Porozumienie, 

 Gmina Nowa Dęba  w dniu 23 grudnia  ubr. ogłosiła przetarg na zadania: 

1) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1129R ul. 1 Maja  w Nowej Dębie – projekt 

budowlany” 

2) „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1130R ul. Mickiewicza w Nowej Dębie- projekt 

budowlany”  

 Na realizację wym. zadań   Powiat Tarnobrzeski przekaże Gminie Nowa Dęba w 2023 roku  

z budżetu Powiatu łączną  kwotę 100 000, 00  zł (słownie: sto   tysięcy złotych),  

Na  zadanie określone:    w 1 pkt 1) – 40 000,00 zł. , w  pkt 2) – 60 000,00 zł,  

 Strony ustalają, że Gmina Nowa Dęba prowadzić będzie realizację zadania jako inwestor.  

 Gmina Nowa Dęba zobowiązuje się do:  

1) przeznaczenia z budżetu Gminy  na 2023 r. na  zadanie określone:  

w pkt 1) – kwoty do 40 000,00 zł. ,  w pkt 2) –kwoty do 60 000,00 zł,    łącznie  kwoty 

100 000,00 zł ( słownie:  do stu  tysięcy złotych). 

2)  O ile w przetargu na wykonanie projektów budowlanych określonych w  pkt 1 i 2 uzyska 

się kwoty mniejsze od określonych stosownymi uchwałami Rady Powiatu Tarnobrzeskiego 

i Rady Miejskiej w Nowej Dębie  sfinansowanie zadań nastąpi   w proporcjach 50% /50%. 

W dniu 9 stycznia 2023 roku ogłoszony  przetarg  na  projekty dla rozbudowy  ulic:  1 Maja                                     

i Mickiewicza został unieważniony, a, w tym samym dniu  Rada Miejska  przeznaczyła 180 

tys. złotych na  „ przebudowę „ ulicy Mickiewicza. Użycie  słowa  „przebudowa”  



determinuje  sposób realizacji  inwestycji. Roboty drogowe muszą się zamknąć w aktualnym 

pasie jezdni.  

Jednostronne, z następstwa dat widać, że  pośpieszne oraz nie  poprzedzone    konsultacją,   

przerwanie przez Radę Miejską zawansowanych prac nad  kompleksowym przygotowaniem 

inwestycji w odniesieniu do  ulic A.  Mickiewicza i 1 Maja,    jest wg. stanowiska  Zarządu 

Powiatu niezrozumiałe, a przede wszystkim nieracjonalne.   Położenie  wyłącznie tzw. 

„nakładki”  nie rozwiązuje generalnego problemu- nie spełniania przez    wymienione drogi 

standardu ulic miejskich tj. segregacji ruchu, urządzenia miejsc  postojowych, parkingów i 

przesunięcia oświetlenia,  a także  uporządkowania  spraw własnościowych, co jest istotne  

chociażby w kontekście  zimowego utrzymania.   Po wykonaniu ulicy Jana Pawła II Zarząd 

Powiatu chciał wykonać kompleksową modernizację ulicy 1 Maja i ulicy A. Mickiewicza. 

W tych okolicznościach Zarząd Powiatu , nie wyraża  zgody na przeprowadzenie przebudowy  

ulicy Mickiewicza  w  proponowanym w petycji  zakresie i oczekuje   wznowienia  przez 

Gminę  Nowa Dęba  prac wynikających z podpisanego   Porozumienia z dnia 17 listopada 

2022 roku. 

Po przeprowadzonej dyskusji,   Komisja uznała za zasadną kompleksową  przebudowę ulicy 

A. Mickiewicza zgodnie   z wcześniej podjętymi uchwałami i podpisanym Porozumieniem. 

Wcześniejsze ustalenia  obu samorządów przemawiają za nie podejmowaniem działań 

zmierzających  do wykonania „nakładki” na ulicy A. Mickiewicza w  Nowej Dębie. 

Wynik głosowania:    5 głosów „za” powyższym stanowiskiem Komisji.  

W tych okolicznościach Komisja  Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego nie uwzględnić  petycji w sprawie pilnego remontu ulicy Mickiewicza                   

w Nowej Dębie. 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

      Tomasz Pruś ……………………… 

 

      Tadeusz Rękas…………………….. 

 

      Jerzy Sudoł…………………………. 

 
 

 


